ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №
на оказание услуг на проведение предварительных и периодических медицинских осмотров работающих

г. Ефремов
       «___»_________2007г.

_____________________________________________________  именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице
                       (полное наименование Заказчика)

______________________________________________,  действующего (ей) на основании______________

(должность, Ф.И.О. уполномоченного представителя Заказчика)                                                                    (Устава, Положения)
с одной стороны, ___________________________________ именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице
                                      (полное наименование Поставщика)
________________________________________________, действующего(ей) на основании _____________
(должность Ф. И. О. уполномоченного представителя Поставщика)                                                                   (Устава, лицензии)
с другой стороны, именуемые   в дальнейшем Стороны, заключили настоящий муниципальный контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА.
1.1.  Настоящий  Контракт заключается  в  соответствии  с решением  единой  муниципальной комиссии по размещению муниципального заказа  на оказание услуг от ______ сентября 2007года №2о-3123/07.

1.2. Заказчик поручает, а Исполнитель оказывает услуги по проведению медицинского осмотра работников Заказчика (далее – пациенты), в соответствии с перечнем медицинских услуг (Приложение №1 к муниципальному контракту), который является неотъемлемой частью настоящего Контракта.
2.  ПОРЯДОК ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ СТОРОН

2.1. Конкретное время и сроки предоставления услуг определяются Исполнителем по согласованию с Заказчиком.

2.2. Пациент для получения медицинской услуги представляет паспорт или другой документ, его заменяющий, амбулаторную карту с результатами предыдущих периодических осмотров.

2.3. По окончании оказания услуг в полном объеме Исполнитель извещает об этом «Заказчика. По результатам проведенного анализа Исполнитель составляет акт оказанных услуг, отражающий фактический объем оказанных услуг. Данный акт утверждается уполномоченными лицами Сторон.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. В сроки и в порядке, установленном п.4.2. настоящего Контракта, произвести оплату услуг.

3.1.2. Исполнять иные обязательства, предусмотренные  настоящим Контрактом.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. При наличии замечаний по качеству, объему и другим критериям оказанной услуги пациентам, а также иным нарушениям, не производить оплату медицинских услуг до полного устранения недостатков.

3.3. Исполнитель обязан:

3.3.1. Оказывать медицинские услуги пациентам лично, в соответствии с перечнем медицинских услуг, предусмотренных настоящим Контрактом (Приложение № 1).

3.3.2. Обеспечивать соответствие медицинских услуг требованиям, предъявляемым к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на территории РФ.

3.3.3. Соблюдать требования Основ Законодательства РФ об охране здоровья граждан:

- оказывать услуги в соответствии со стандартами Минздрава РФ и в установленные настоящим Контрактом сроки;

  - устранять допущенные по своей вине недостатки за свой счет;

  - рекомендовать пациенту план лечения;

- обеспечить бесплатной, доступной информацией о местонахождении лечебного учреждения, режиме, перечне платных услуг с указанием их стоимости, об условиях предоставления и получения этих услуг, включая льготы для отдельных категорий граждан, сведения о квалификации и сертификации отдельных специалистов.

3.3.4. В случае некачественно выполненной медицинской услуги, повлекшей за собой осложнения, оплачивать последующее лечение, проводимое по причине осложнений, за счет собственных средств.

3.3.5. Выдать обследованным пациентам в письменном виде результаты консультаций специалистов, исследований и анализов по выполнению оказанных услуг.

3.3.6. Исполнять иные обязательства, предусмотренные настоящим Контрактом.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
4.1. Стоимость предоставляемых услуг по настоящему Контракту составляет ___________ руб.

4.2. Оплата услуг осуществляется Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, предоплата – 30%, последующие выплаты – за фактически оказанные услуги до полного исполнения контракта.
4.3.
Финансирование настоящей поставки осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Ефремовский район.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Исполнитель в случае причинения вреда здоровью пациента возмещает данный вред в полном объеме по правилам гражданского законодательства РФ.

5.2.
В   случае   неисполнения   или   ненадлежащего   исполнения   своих  обязательств   по
настоящему Контракту Стороны несут   ответственность в соответствии с настоящим Контрактом и
действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении порядка исполнения
настоящего Контракта.  Оглашение сведений по   данному   контракту, а   также   передача третьим
лицам может производиться только по взаимному письменному согласию сторон.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

6.1 Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Контракту.

6.2 Услуги по настоящему Контракту оказываются в IV квартале 2007г.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
7.1. Стороны  принимают необходимые меры к тому, чтобы любые спорные вопросы и
разногласия,   которые  могут  возникнуть  из  настоящего  Контракта  или  в  связи  с  ним,     были
урегулированы путем переговоров.
7.2. В   случае   если   стороны   не   достигнут   соглашения   по   спорным   вопросам   путем
переговоров, то спор передается заинтересованной Стороной в арбитражный суд Тульской области.
8.  ОБСТОЯТЕЛЬСТВА ДЕЙСТВИЯ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств, если такое неисполнение является следствием действия непреодолимой силы и   их
последствий: землетрясение, наводнение, пожар, ураган, смерч, сильные снежные заносы, гололед и
гололедица, другие признанные официально стихийные бедствия,    а также, военные действия,
массовые заболевания,  забастовки,     ограничения     перевозок,     запрет     торговых       операций
вследствие применения международных санкций и другие обстоятельства, которые Стороны не
могли предвидеть или предотвратить
8.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения настоящего
Контракта   Сторонами   отодвигается   соразмерно   времени, в     течение   которого     действуют
обстоятельства непреодолимой силы и их последствия.
8.3. В  случае,   когда  обстоятельства действия  непреодолимой  силы  и  их  последствия
продолжают или будут продолжать действовать более 10 дней,  Стороны в возможно короткий срок
проведут переговоры с целью выявления приемлемых для всех сторон   альтернативных способов
исполнения настоящего Контракта.
9. РАСТОРЖЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА.
9. Расторжение муниципального контракта возможно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.
10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.
10.1. Стороны обязаны информировать друг друга в случае изменения юридического адреса, адреса пункта поставки продукции, платежных реквизитов в течение 3-х дней с момента наступления изменения
10.2.  Все изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
Дополнительные соглашения, а также все приложения к настоящему Контракту являются неотъемлемой частью настоящего Контракта.
10.3.
Настоящий Контракт в соответствии с итогами проводимых запросов котировок вступает в силу с момента его подписания и регистрации в сводном реестре контрактов и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
10.4.
Настоящий Контракт составлен  в 2-х одинаковых экземплярах,  имеющих равную
юридическую силу.
11.     ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
Заказчик
                     Исполнитель
______________________________________                                 ____________________________________

______________________________________                                 ____________________________________
 (Юридический адрес, банковские реквизиты)
        (Юридический адрес, банковские реквизиты)

_________________________________________                                         _______________________________________

_________________________________________                                         _______________________________________

_________________________________________                                         _______________________________________

Руководитель:  ____________________________
Директор: ______________________________

_________________________________________                                       _______________________________________
                              (подпись)      М.П.                                                                                                          (подпись)             М.П.
             Приложение 1

к Муниципальному контракту

N ____ от "___" _______ 2007г.

	Наименование учреждений
	                                   Виды услуг                                    (чел.)
	Общая сумма, руб.

	Микро-реакция  к сифилису
	Флюорография грудной клетки
	Мазок на флору
	Осмотр врача дерматолога
	Заключение комиссии

	ШКОЛЫ

	Школа №1
	22
	22
	19
	22
	22

	Гимназия
	47
	47
	32
	47
	47

	Школа №3
	49
	49
	40
	49
	49

	Школа №5
	24
	24
	24
	31
	31

	Школа №6
	18
	18
	16
	18
	18

	Школа №7
	29
	29
	28
	29
	29

	Школа №10
	28
	28
	26
	28
	28

	Лобановская сш. №11
	43
	43
	39
	43
	43

	Павло-Хуторская сш. №12
	18
	18
	14
	18
	18

	Пожилинская сш. №13
	14
	14
	11
	14
	14

	Ступинская сш. №14
	25
	25
	22
	25
	25

	Чернятинская сш. №15
	20
	20
	19
	20
	20

	Шиловская сш. №16
	22
	22
	18
	22
	22

	Медведская сш. №17
	28
	28
	26
	28
	28

	Военногородская сш. №18
	20
	20
	19
	20
	20

	Большевистская сш. №19
	10
	10
	10
	10
	10

	Голубоченская сш. №20
	10
	10
	7
	10
	10

	Дубровская сш. №21
	20
	20
	19
	20
	20

	Б.плотавская сш. №22
	22
	22
	20
	22
	22

	Кытинская сш. №23
	12
	12
	11
	12
	12

	Кукуйская ош. №25
	13
	13
	11
	13
	13

	Кочкинская ош. №26
	14
	14
	12
	14
	14

	Мечнянская ош. №27
	13
	13
	12
	13
	13

	Никольская ош. №28
	12
	12
	9
	12
	12

	Н-красивая ош. №29
	13
	13
	12
	13
	13

	Октябрьская ош. №30
	14
	14
	12
	14
	14

	Сафоновская ош. №31
	9
	9
	7
	9
	9

	Ст.хуторская сш. №32
	17
	17
	13
	17
	17

	Первомайская ош. №33
	12
	12
	11
	12
	12

	Мирновская сш. №34
	13
	13
	12
	13
	13

	Красинская нш.
	2
	2
	2
	2
	2

	Зареченская нш.
	2
	2
	2
	2
	2

	Прилепская нш.
	6
	6
	6
	6
	6

	Пушкарская нш.
	2
	2
	2
	2
	2

	Луговская нш.
	2
	2
	2
	2
	2

	Кругликовская нш.
	2
	2
	2
	2
	2

	Н.Ш.-Д/С 19
	42
	24
	42
	82
	82

	Н.Ш.-Д/С 20
	18
	1
	18
	27
	27

	Н.Ш.-Д/С  Козьминская
	4
	1
	4
	7
	7

	Н.Ш.-Д/С Ярославская
	5
	4
	5
	9
	9

	СТОЛОВЫЕ

	Лобановская сш №11
	2
	0
	2
	3
	3

	Павло-Хуторская сш №12
	0
	0
	0
	1
	1

	Ступинская сш. №14
	2
	2
	0
	2
	2

	Шиловская сш. №16
	1
	1
	1
	1
	1

	Медведская сш. №17
	0
	0
	0
	1
	1

	В/городская сш. №18
	2
	0
	2
	2
	2

	Голубоченская сш №20
	1
	0
	1
	1
	1

	Дубровская сш. №21
	0
	1
	0
	2
	2

	Б-плотавская сш. №22
	1
	1
	1
	1
	1

	Кытинская ош. №23
	1
	1
	1
	1
	1

	Мечнянская ош №27
	1
	0
	1
	1
	1

	Никольская  ош №28
	0
	0
	0
	1
	1

	Октябрьская ош. №30
	1
	0
	1
	1
	1

	Первомайская ош. №33
	2
	0
	2
	2
	2

	Мирновская сш. №34
	2
	1
	2
	2
	2

	Зареченская нш
	0
	0
	0
	1
	1

	ДЕТСКИЕ САДЫ

	Д/С 1
	12
	26
	25
	26
	26

	Д/С 4
	22
	9
	21
	29
	29

	Д/С 5
	25
	10
	24
	30
	30

	Д/С 6
	18
	6
	17
	25
	25

	Д/С 7
	18
	8
	18
	29
	29

	Д/С 9
	42
	4
	40
	67
	67

	Д/С 10
	22
	8
	21
	44
	44

	Д/С 13
	23
	6
	23
	46
	46

	Д/С 14
	44
	17
	43
	90
	90

	Д/С 16
	24
	2
	24
	29
	29

	Д/С 18
	17
	11
	15
	36
	36

	Д/С 21
	19
	9
	19
	37
	37

	Д/С 23
	12
	7
	12
	23
	23

	Чернятинский д/с
	12
	7
	12
	17
	17

	Ст-хуторский д/с
	4
	0
	4
	4
	4

	Ясеновской д/с
	6
	0
	5
	7
	7

	Первомайский д/с
	4
	2
	4
	5
	5

	Медведский д/с
	4
	0
	4
	9
	9

	Шкилевский д/с
	8
	1
	8
	9
	9

	Шиловский д/с
	10
	4
	10
	12
	12

	Мирновский д/с
	4
	2
	4
	7
	7

	Овсянниковский д/с
	0
	2
	0
	4
	4

	Красинский д/с
	2
	1
	2
	8
	8

	Ступинский д/с
	6
	5
	5
	8
	8

	Военногородской д/с
	4
	2
	4
	6
	6

	Лобановский д/с
	10
	6
	9
	10
	10

	П-хуторский д/с
	4
	1
	4
	8
	8

	Б-плотавский д/с
	4
	1
	4
	6
	6

	Мордовский д/с
	1
	3
	1
	7
	7

Заказчик
                     Исполнитель
______________________________________                                 ____________________________________

______________________________________                                 ____________________________________

(Юридический адрес, банковские реквизиты)
  (Юридический адрес, банковские реквизиты)

_________________________________________                                         _______________________________________

_________________________________________                                         _______________________________________

_________________________________________                                         _______________________________________

Руководитель:  ____________________________
Директор: ______________________________

_________________________________________                                       _______________________________________
                              (подпись)                                                                                                                           (подпись)
                                          М.П.
                         М.П.